
1 

 

 
 
EΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                      
∆ΗΜΟΣ ∆ΙΟΝΥΣΟΥ     
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ  
 
 
                                                                                          Αριθ.Απόφασης 5/2012  
 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
 

Από το πρακτικό της ..08/02/2012..  της  ..2/2012.. της συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του ∆ήµου ∆ιονύσου                                               
 
    Σήµερα την 8η  Φεβρουαρίου 2012, ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 18.00 η Επιτροπή Ποιότητας 
Ζωής συνήλθε σε Τακτική ∆ηµόσια Συνεδρίαση στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του ∆ήµου ∆ιονύσου επί της οδού Λ.Μαραθώνος αρ.29 και Αθ.∆ιάκου 01,  
ύστερα από την υπ’αρ.πρωτ. 2899/03-02-2012 πρόσκληση του Προέδρου κ. Παππά Νικόλαου, 
Αντιδηµάρχου Τ.Υ. -  Ποιότητας Ζωής, που δηµοσιεύθηκε και επιδόθηκε νόµιµα µε αποδεικτικό 
στα µέλη, σύµφωνα µε το άρθρο 75 του ν.3852/2010, για συζήτηση και λήψη απόφασης  στο 
παρακάτω θέµα της ηµερήσιας διάταξης. 
 
Θέµα 4ο: Μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 19/2011 απόφασης της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής. 
 
Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9 ) µελών βρέθηκαν παρόντα 
τα παρακάτω οκτώ (8) µέλη: 
 
 
 
             ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                  ΑΠΟΝΤΕΣ 
1.Παππάς  Νικόλαος                                                                  1.Κουριδάκης Κων/νος 
2. Κανατσούλης Ιωάννης                                                 
3.Καρυστινός Νικόλαος 
4..Παλιγγίνης Κων/νος 
5.Φέρµελη Λυδία 
6.Ταουξή-Χριστιανίδη Καλλιόπη 
7.Σωτηρίου Σακελλάριος  
8.Παπαπαναγιώτου Ελένη 
 
 
   Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Σαββοπούλου Καλλιόπη, ∆ιοικητική υπάλληλος του 
∆ήµου ∆ιονύσου.   
   Στην συνεδρίαση ήταν παρών και ο ∆ήµαρχος ∆ιονύσου κ. Ιωάννης Καλαφατέλης. 
    
Ο Πρόεδρος εισηγήθηκε το τέταρτο  θέµα της ηµερήσιας διάταξης. 

  

 

Έχοντας υπόψη:  



2 

 

1) Τον Ν.3852/2010 παρ.1 (ΦΕΚ 87
Α
 /07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης». 

2)Στη συνέχεια  του υπ’αρ.    2902/03-02-2012  εγγράφου που αφορά στην διόρθωση της υπ’αρ. 

19/2011 απόφαση Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, ως προς την τροποποίηση Ρ.Γ. – Ο.Γ. επί της οδού 

Σολωμού, μεταξύ Ο.Τ. 45-46 του ρυμοτομικού σχεδίου Διονύσου, η λήψη απόφασης  από την Ε.Π.Ζ. 

και εισήγηση προς το Δημοτικό Συμβούλιο, πρέπει να αφορά στην τήρηση της νόμιμης διαδικασίας 

σύμφωνα με τις εγκυκλίους 1/61 και 8/75 και συγκεκριμένα την δημοσίευση στον ημερήσιο τύπο της 

με αρ. 72/17-3-2011 πράξης του ΚΣΧΟΠ, την κοινοποίηση της στους παρόδιους ιδιοκτήτες, 

προκειμένου να λάβουν γνώση και να υποβάλλουν τυχόν ενστάσεις. 

  Αφού τηρηθεί η ως άνω διαδικασία, τα αρμόδια όργανα του Δήμου, δηλ. η Δημοτική Κοινότητα 

Διονύσου, η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής και τέλος το Δημοτικό Συμβούλιο θα εκφράσουν γνώμη – 

πρόταση ως προς την τροποποίηση των Ρ.Γ. του εγκεκριμένου ρυμοτομικού μεταξύ Ο.Τ. 45 – 46 και θα 

προχωρήσουν στην εκδίκαση τυχόν ενστάσεων που θα υποβληθούν. 

  Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής καλείται να λάβει απόφαση σε σχέση με την 19/2011 απόφαση της Ε.Π.Ζ.  

για την τήρηση της νόμιμης διαδικασίας, ενώ στο σκέλος της απόφασης που αφορά στην 

ασφαλτόστρωση της οδού Σολωμού, να ισχύσει ως έχει αποφασισθεί. 

  Ο Πρόεδρος εισηγήθηκε το θέμα και πρότεινε μερική τροποποίηση ως προς την διαδικασία και 

συγκεκριμένα να εγκρίνει το Δημοτικό Συμβούλιο την δημοσίευση στον ημερήσιο τύπο της με αριθμό 

72/17-3-2011 Πράξης του Κ.Σ.Χ.ΟΠ και  να την κοινοποιήσει σε όλους τους ενδιαφερόμενους  και 

στους παρόδιους της οδού Σολωμού.  

Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αφού έλαβε υπόψη : 
  
   -την εισήγηση 
 

1.- Το Ν. 3463/2006 «Κώδικας ∆ήµων και Κοινοτήτων» 

2.-Το  Ν. 3852/2010  (ΦΕΚ 87 Α /07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» 

3.-Τις τοποθετήσεις των ∆ηµοτικών Συµβούλων 

Αποφασίζει οµόφωνα και εισηγείται στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο  

Να τηρηθεί η νόµιµη διαδικασία σύµφωνα µε τις εγκυκλίους 1/61 , 8/75 και συγκεκριµένα  το 
∆ηµοτικό Συµβούλιο να εγκρίνει την δηµοσίευση στον ηµερήσιο τύπο της µε αριθµό 72/17-3-
2011 πράξης του Κ.Σ.Χ.ΟΠ. , την κοινοποίησή της στους παρόδιους ιδιοκτήτες προκειµένου να 
λάβουν γνώση και να υποβάλλουν τυχόν ενστάσεις.    

 

Η Απόφαση αυτή  πήρε αύξοντα αριθµό ..5/2012. 

  Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.  
 
 



3 

 

 
 Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
                                                                                                                                   
                                                                 1.Κανατσούλης Ιωάννης                                                 
                                                                 2.Καρυστινός Νικόλαος 
Παππάς Νικόλαος                                 3.Παλιγγίνης Κων/νος 
                                                                 4.Σωτηρίου Σακελλάριος 
                                                                 5. Φέρµελη Λυδία 
                                                                 6.Ταουξή-Χριστιανίδη Καλλιόπη  
                                                                 7.Παπαπαναγιώτου Ελένη                                                                                  


